

PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Tommy Fransson, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDTILLBUDET

På lördagen, kl 00.39, larmades räddningstjänsten om en lägenhetsbrand. Vid framkomsten kl 00.47 rök det kraftigt från en balkong på tredje våningen. En rökdykargrupp släckte snabbt branden på balkongen och i ett intilliggande sovrum.

PLATSBESKRIVNING

Den aktuella lägenheten är belägen på tredje våningen i det fyra våningar höga hyreshuset, bild 1. Lägenheten består av en hall, kök, sovrum och vardagsrum. Till lägenheten finns två balkonger. En balkong med utgång från köket och dels en balkong med utgång från vardagsrummet. Mellan dessa balkonger finns sovrummet.

Balkongerna är till hälften indragna i huskroppen. På sidan finns ett fönster in mot sovrummet och ett mot köket. Väggen mellan fönster och balkonggolvet är klädd med träpanel. Väggar, tak och golv är av gjuten betong.

UNDERSÖKNING

Den primära brandhärden har funnits på balkongen, framför allt i delen intill sovrummet. På balkongen som är av betong, fanns rester av smält plast. Där fanns även en plåtburk efter en helt utbränd marschall. Intill denna fanns rester av tidningar. Branden har varit begränsad till denna del av balkongen och till träpanelen som finns under fönstren. Vid branden har även fönsterglas till sovrummet gått sönder, varför det även brunnit i fönsterkarmen och gardiner i detta fönster, bild 2. Då skjutdörren till sovrummet var stängd begränsades skadorna till sovrummet och balkongen. Övriga lägenheten klarade sig med lättare rökskador.

BRANDORSAK

Den utbrända marschallen har sannolikt varit tänd under kvällen. Omkring denna har funnits tidningar och plastmöbler. Dessa har troligen antänts av marschallen, varvid

branden har startat.

Det har inte kunnat fastställas när marschallen tänts eller

vem som gjort detta. Det är okänt vilka som har befunnit sig

i lägenheten eller vem/vilka som har tillgång till denna.

SPRIDNINGSRISK

Om räddningstjänsten inte släckt branden, hade branden

spridit sig till övriga lägenheten. Men det förelåg ingen

spridningsrisk till annan brandcell.

Bilden visar var primärbranden startat.

